
Antar du 
utmaningen!
Att göra den sörmländska offentliga måltiden 
till den bästa i landet – god, ren och rättvis

Matens betydelse för vår livsglädje och vårt välbefinnande kan inte övervärderas. 
Att få möjlighet att äta naturligt god och förnuftigt producerad mat är bland de 
viktigaste värdena i tillvaron. 

Därför har Slow Food Sörmland, Sörmlands Matkluster och Sörmlands Matam-
bassadör beslutat att utmana kommuner och landsting i Sörmland. Vi vill att alla 
offentliga matlagare i Sörmland om tre år stolta ska kunna påstå:

I Sörmlands serveras den bästa maten i landet till ungdomar, sjuka och äldre. 
Den sörmländska offentliga måltiden uppfyller Slow Foods kvalitetskriterier – 
det är mat som är God, Ren och Rättvis.    

En mat för framtiden 
God, ren och rättvis mat till alla kan tyckas som en självklarhet, men det är i sanning en utmaning. 
Idag ses mat som en självklarhet. Kunskapen om naturliga smaker och hur maten produceras är 
allmänt sett låg. Vi ägnar större uppmärksamhet åt pris, bekvämlighet och tidsvinster än åt matens 
kvalitet. 

Allt engagemang kring maten kommer ur det faktum att mat är gott. Att kunna njuta av god mat 
är en fundamental mänsklig drivkraft. Även under mycket sparsamma förhållanden är det en 
grundläggande instinkt att göra maten så god som möjligt. 

Att låta kvalitetsdiskussionen får större utrymme är en i många avseenden klok investering. 
Miljömässigt, hälsomässigt och inte minst för det allmänna välbefinnandet  kan varje förbättring ge 
stora vinster.
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En gemensam aktion
Slow Food är en global gräsrotsrörelse som arbetar för allas rätt att äta god och klok mat. Det som 
från början var en protest mot snabbmaten har idag blivit ett arbete för mat som står i samklang 
med naturen och som är naturligt god. 

Det behövs ett större engagemang för maten om vi inte ska fortsätta att föröda vår miljö och de 
naturliga förutsättningarna att producera bra och god mat. Vi behöver ge större vikt åt diskus-
sionen kring matens kvalitet. Vi måste bli skickligare på att producera mat som är i takt med 
naturens förutsättningar.  

Slow Food Sörmland, Sörmlands Matkluster och Sörmlands matambassadör har beslutat att 
uppmärksamma den offentliga måltiden. Den mat som serveras skolbarn, sjuka och gamla. Vi vet 
att skolmaten har en avgörande betydelse för hur intresset för maten och känslan för njutning och 
kvalitet kommer att utvecklas.

För sjuka och gamla är maten många gånger det största glädjeämnet under dagen. Den njut-
ning som vi även under besvärliga perioder i livet ser fram emot. Att se till att den glädjestunden 
värderas i nivå med den betydelse den har är helt enkelt ren anständighet.

Under hösten kommer vi att kartlägga den sörmländska offentliga maten. Vi kommer att publicera 
oss och arrangera hearings. Vi vill bidra till större medvetenhet och praktiska förbättringar genom 
att uppmärksamma det som är bra . Det är viktigare än att kritisera och bekämpa. Vår ambition 
är att med goda exempel visa vad som är möjligt. 
 

Antar ni utmaningen?
Vår förhoppning är att denna utmaning kan stimulera arbetet med att utveckla och förbättra den 
offentliga måltiden. Vi hoppas att du har tid att besvara följande tre frågor:

• Är din kommun beredd att anta utmaningen att öka kvalitetens på den offentliga måltiden även 
om det innebär en ökad kostnad?
n Ja	 n Nej

• Är din kommun beredd att i större utsträckning arbeta med närproducerade och ekologiska råva-
ror och produkter?
n Ja	 n Nej

• Under förutsättning att ditt parti får väljarnas förtroende vid valet, kommer ni att aktivt verka 
för att din kommun blir ledande i landet när det gäller den offentliga måltiden?
n Ja	 n Nej

Vi bifogar frågorna på ett separat svarsblad med frågorna för inskick till oss. Vi kommer att pre-
sentera resultatet före valet, för att sedan arbeta med frågan under vintern.

Jan Moback			   Nils-Eric Näslund		  Hans Naess
SLOW FOOD Sörmland		  Sörmlands Matkluster		  Matambassadör, Sörmland
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Skicka ditt svar senast den 8 september till
Slow Food Sörmland
Bie Seipel 
Frönäs gård
647 93 Mariefred
bie.seipel@gripsholmsfabrik.se
0708-29 19 95
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